宁夏医科大学研究生学院
 宁医研字 [2011]12号
                             ★
关于开展2011年优秀硕士学位论文评选工作的
通  知

各研究生培养单位：

为提高研究生教育质量，培养出更多创新人才，促进我校学位与研究生教育工作持续健康发展，经研究决定开展宁夏医科大学2011年度优秀硕士学位论文评选工作。现就学位论文评选工作的有关事项通知如下：
一、学校优秀学位论文评选工作按照《宁夏医科大学优秀硕士学位论文评选办法》由研究生学院组织实施。

二、评审的初选和推荐工作由各学院学位分委员会组织实施。

三、评选范围
2010年8月至2011年7月在我校各硕士学位授权学科范围内获得硕士学位者的学位论文。

四、评选时间安排
2011年6月12日前，各学院将推荐名单和推荐材料（包括评议意见表、两本论文）上报研究生学院。
五、优秀硕士学位论文的评选标准：
1、选题：属于学科前沿，与经济社会发展密切相关，有重要的理论意义或实践价值；

2、文献综述：准确了解国内外本研究领域的现况和前沿动态，参考文献收集完整，表述全面；

3、理论知识：充分掌握扎实宽厚的基础理论和全面系统的专业知识。

4、创新能力：在理论或方法上有创新，取得突出成果，达到国内或国际同类学科先进水平，具有较好的社会效应或应用前景。

5、写作水平：条理清晰，结构严密，逻辑思维强，表达准确，分析透彻，治学严谨，学术道德纯洁。
六、名额分配

本次评选2011年宁夏医科大学优秀硕士论文45篇，各相关学院名额分配如下：

临床医学院：30篇

基础医学院：7篇；

公共卫生学院：3篇；

口腔医学院：2篇；

中医学院：1篇；

护理学院：1篇

检验学院：1篇；

各学院对推荐产生的优秀硕士学位论文请按排名顺序上报。
附件： 宁夏医科大学优秀硕士学位论文评议意见表
        宁夏医科大学研究生学院

二〇一一年五月二十三日

附件一：
宁夏医科大学优秀硕士学位论文评议意见表
学院名称：

                        填表日期：

	评议要素
	评议标准
	得分

	论文选题
(15分)
	属于学科前沿，与经济社会发展密切相关，有重要的理论意义或实践价值。

	文献综述
（10分）
	准确了解国内外本研究领域的现况和前沿动态，参考文献收集完整，表述全面。

	理论知识
（25分）
	充分掌握扎实宽厚的基础理论和全面系统的专业知识

	创新能力
（30分）
	在理论或方法上有创新，取得突出成果，达到国内或国际同类学科先进水平，具有较好的社会效应或应用前景

	写作水平
（20分）
	条理清晰，结构严密，逻辑思维强，表达准确，分析透彻，治学严谨，学术道德纯洁。

	总分

	评语（主要定性评价论文的实际价值、创新点和不足）：

附件二：

宁夏医科大学优秀硕士学位论文汇总表（请按得分高低顺序填写）
单位名称：                                        共      页        第      页

	序号
	作者
姓名
	性别
	授予学位日期
	二级学科代码及名称
	论    文    题   目
	导师姓名（填1人）
	得分

                                        主管领导签字：                    学位评定分委员会

（公章）

年   月   日